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Nationella vårdkompetensrådet bjuder in till 
dialog för att etablera regionala 
vårdkompetensråd i varje sjukvårdsregion 

Det nationella vårdkompetensrådet (”rådet”), som inrättades av regeringen 

den 1 januari 2020, har i uppdrag att långsiktigt samordna, kartlägga och 

verka för att effektivisera kompetensförsörjningen i hälso- och sjukvården 

och tandvården. Det är ett rådgivande samverkansforum där representanter 

från regioner, kommuner, lärosäten, Socialstyrelsen och Universitetskans-

lersämbetet (UKÄ) deltar. Rådet är knutet till Socialstyrelsen där rådets 

kansli är placerat. Rådskansliet har ett nära samarbete med UKÄ.  

En av rådets huvuduppgifter är att främja samverkan mellan regioner, kom-

muner och lärosäten på regional nivå genom att stödja etablering av region-

ala vårdkompetensråd i varje sjukvårdsregion. Nationella rådet vill hjälpa 

till att facilitera denna process genom att bjuda in företrädare för regioner, 

kommuner och lärosäten i varje sjukvårdsregion till uppstartmöten till hös-

ten.  

 
Etablering av regionala vårdkompetensråd 
Den bifogade promemorian syftar till att vara till stöd för arbetet med att 

etablera de regionala vårdkompetensråden. Nationella vårdkompetensrådet 

föreslår att ansvaret för att etablera vårdkompetensråden på sjukvårdsreg-

ional nivå ska vara delat mellan region-, kommun- och lärosätesledningar i 

varje sjukvårdsregion. I promemorian föreslås också bland annat samman-

sättning och uppgifter för de regionala vårdkompetensråden samt hur sam-

verkan med det nationella vårdkompetensrådet ska genomföras. En tidplan 

för processen presenteras också. 

Befintliga samverkansorgan om kompetensförsörjningsfrågor mellan hälso- 

och sjukvården och lärosäten i varje sjukvårdsregion behöver beaktas lik-

som andra förutsättningar i varje sjukvårdsregion. Befintliga samverkansfo-

rum mellan regioner och lärosäten på sjukvårdsregional nivå är centrala, 

men även befintlig samverkan mellan regioner, mellan lärosäten, mellan 

regioner och kommuner samt mellan kommuner i sjukvårdsregionerna är av 

relevans vid etablering och organisering av de föreslagna regionala vård-

kompetensråden. 
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Inbjudan till uppstartmöten under september–
oktober 
Som ett första steg i att etablera de regionala vårdkompetensråden vill Nat-

ionella vårdkompetensrådet bjuda in regionledningar, lärosätesledningar 

och företrädare för kommuner till ett uppstartmöte i varje sjukvårdsregion 

under september–oktober. 

Inbjudan skickas till regiondirektörer och hälso- och sjukvårdsdirektörer i 

regionerna, rektorer vid lärosäten samt till RSS, regionala samverkans- och 

stödstrukturer, i varje län för kommunerna. Den skickas också för känne-

dom till ytterligare företrädare för regioner, kommuner och lärosäten (se 

sändlista).  

Övergripande syfte och mål med mötena är att samtliga aktörer ska 

känna till nationella rådets stödjande roll för att etablera regionala vårdkom-

petensråd, komma överens om att gemensamt etablera ett regionalt vård-

kompetensråd samt besluta om nästa steg i processen. 

Deltagare på mötena1 föreslås vara  

• hälso- och sjukvårdsdirektörer eller HR-direktörer i regionerna (en delta-

gare per region) 

• rektorer, prorektorer eller medicinska dekaner (eller motsvarande som 

ansvarar för vårdutbildning) vid lärosäten (en deltagare per lärosäte) 

• förbundsdirektörer eller motsvarande i kommunalförbund eller kommun-

förbund (en deltagare per län) 

 

Kanslicheferna i sjukvårdsregionerna bjuds också in att delta på mötena. De 

kan också hjälpa till med viss samordnad återkoppling från varje sjukvårds-

region samt med vissa praktiska förberedelser inför mötena.  

Från Nationella vårdkompetensrådet deltar rådsledamot (som är verksam i 

aktuell sjukvårdsregion), rådskansliet samt UKÄ.  

Mötesform. Mötena planeras att genomföras på distans. Ca 2 timmar.   

 

Återkoppling till nationella vårdkompetensrådet 
önskas senast 31 augusti 
I de flesta sjukvårdsregioner finns befintliga samverkansorgan mellan reg-

ioner och lärosäten där samverkan om kompetensförsörjningsfrågor hante-

ras. Processen med att etablera regionala vårdkompetensråd har också bör-

jat diskuterats och initierats i flera av sjukvårdsregionerna.  

                                                      

1 Kan variera mellan sjukvårdsregionerna. 
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För fortsatt planering och genomförande av uppstartmötena och en förstå-

else för processen i varje sjukvårdsregion önskar rådet få återkoppling från 

varje organisation senast den 31 augusti på följande frågor: 

• Har frågan om regionala vårdkompetensråd diskuterats i er sjukvårdsreg-

ion? Har några möten genomförts?  

• Vilket/vilka befintliga samverkansorgan är centrala att beakta och finns 

det något organ som man särskilt bör utgå från vid etablering av ett reg-

ionalt vårdkompetensråd i er sjukvårdsregion?2 

• Vilken person från er organisation föreslås delta på uppstartmötet? 

• Förslag på en tidpunkt (minst två datum) under perioden september–ok-

tober för ett uppstartmöte i er sjukvårdsregion (denna fråga besvaras av 

sjukvårdsregionens kansli) 

• Eventuella frågor om processen, nationella rådets roll eller förslaget på 

de sjukvårdsregionala rådens sammansättning och uppdrag enligt bifo-

gad promemoria. 

 

Svar skickas till nationella.vardkompetensradet@socialstyrelsen.se (ange i 

svarets rubrik aktuell sjukvårdsregion). 

 

Vid frågor kontakta Nationella vårdkompetensrådets kanslichef Viktoria 

Svensson, viktoria.svensson@socialstyrelsen.se, 075-247 48 17. 

 

 

Vänligen 

Ann-Marie Wennberg Larkö 

Ordförande, Nationella vårdkompetensrådet 

 

 

Bilaga 
Etablering av regionala vårdkompetensråd och samverkan med det nation-

ella vårdkompetensrådet (PM) 

 

  

                                                      

2 I bilagda promemoria återfinns tidigare kartlagda samverkansforum på sjukvårds-

regionala nivå i varje sjukvårdsregion (PM, Bilaga 2)  
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Sändlista 
 

Till 

Regiondirektörer och hälso- och sjukvårdsdirektörer i regionerna 

Rektorer vid lärosäten som erbjuder utbildning till hälso- och sjukvårdsyr-

ken 

RSS, regionala samverkans- och stödstrukturer för kommuner i alla län 

Sjukvårdsregionernas kanslichefer 

 

Kopia till 

Sveriges Kommuner och Regioner 

Sveriges universitets- och högskoleförbund 

Regionernas HR-direktörer 

Medicinska dekaner eller motsvarande vid lärosäten 

Kommunernas socialchefsnätverk (på SKR) 

Styrgrupp för nationell kunskapsstyrning socialtjänst - Kommuner i sam-

verkan (på SKR)  

Kommundirektörsföreningen  


